РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 26.11.2013                                                    №  475
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»
В соответствии со ст.ст. 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

 Раздел VIII «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:
«Установить налоговые ставки для видов разрешенного использования земельных участков в следующих размерах:

1) 0,24 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки;
2) 0,13 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки;
3) 1,47 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;
4) 0,18 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для дачного строительства, садоводства и огородничества;
5) 1,18 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
 6) 1,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гостиниц;

7) 1,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения;

8) 0,85 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
9) 0,3 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

 10) 1,5  процента в отношении земельных участков, предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов;
11) 1,5 процента в отношении земельных участков, занятых особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами;
12) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

13) 1,5 процента в отношении земельных участков, улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельных участков, занятых водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельных участков под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережных;
14) 1,44 процента в отношении земельных участков предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

15) 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности  и таможенных нужд»;

16) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков;

2. Считать утратившими силу п. 1 Решения Совета народных депутатов округа Муром от 27.11.2012 № 275 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром», Решения Совета народных депутатов округа Муром от 25.06.2013 № 393 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	  Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                     К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., редакция газеты «Муромский край» - 1 экз., МИ ФНС № 4 по Владимирской области – 1 экз.

	Готовил:

	И. о. начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Согласовано:

	Председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Раевский

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики

	В.К. Вахляев

	Начальник правового управления администрации округа Муром
Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов
                                             Г.П.Чубарова